23. Und wir welln auch, wer do vurbringt ein heymleichin
rat, der schol ein vierdunk czu puss geben und schol in den rat
vurbas nimmer kumen.

24. Sol nymant reden in der czech. Wir welln
auch, daz niemant red in der czech, nur also vil daz der czech
und der bruder vrum sey; hat er awer hincz eynem andern
icht czu reden, daz schol er der vier eyn lassen reden; redt er
vebir daz selbir, so gibt er ein ha(l)bz pfunt wachz czu puss,
und all dy im helfin mit red, di gebyn dy selbin puss.

25. Und ist daz, daz der bruder meystir und dy vier ye
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mant keyner puss erlassen, dy in dem puch geschribin werdyn,
dy schulln si selben gebin.

26. Werdi pruder stroft. Wer dy saczungstraffit,dy
di meistir gemacht und gesaczt habyn, der gibt eyn vierdunk
czu puss.

27. Dorum haben dy moler und dy schylder sand lucas in
yer czech erwelt und an seynem tag mess fruemen und yer Optir
aus ier czech opfirn, und woldin sand lucas dam(i)t eren, daz er
der erst ist gewest, der ye Unsir Vrawen bild gemalt hat.

28. Wier wellin auch, daz dy vier, di der czech m'eystir
seyn, schulln verrichtin allis daz, daz in der czech czverrichtin
ist, dy weyl sy czechmeystir seyn. Vnd schulln auch dy puss,
dy bey yerem czechmeystirtum verworcht wiert; und tun sy des
nicht und sporn es auf dy andirn, dy geben czu grossyn czu puss.

14.Statutum lanificum Iglaviensium 1349editaper
iudicem et juratos prepter commune bonum civitatis. Quilibet fra
ternitatem et magisterium intrare cupiens ius ciuitatis, ut modus
est, acquiret et judici cum duobus grossis et notario cum uno
dandis se manifestet, necdum laboret, donec czecham secundum
quam a magistris gratiam habere poterit obtinere. Item volumus
quod nullus magistrorum nisi in crastino in die forensi in loco
debito et deputato, et non alias, emere praesumat. Praeterea
quidquid magistri statuerunt seu statuent, nulli infringere liceat,
sed ratum et gratum habeatur. Si autem contravenerit seu contra
veniret, primo assere, secundo quarto fertone puniantur et terti
ario anno et die carebunt labore. Volumus etiam, quod nullus
simul magister flet et famulus. (Ohyt.VII. 985).

15. Braxatores et brasiatores Brunenses. 1353.
Brunae. Audito braxatorum et brasiatorum consilio propter emen—
dationem cerevisiae statutum est: 1. Quod quicumque cerevisiam
braxare voluerit, vel integrum braseum, quod capit 34 metretas,
vel medium, quod capit 17 metretas, una vice braxare debet et
de integro braseo 8 vasa et 2 tinas pro eo quod vulg. dicitur
vullpier, de medio vero 4 vasa et unam tinam, et non plus,
coquere debet. Quodsi fecerit, pro qualibet braxatura, si per
magistros acclamabitur, solvet mediam marcam pro emenda.
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2. Si manualis braxator ostendere poterit, ex jussu domini cere
visiae praescriptum vasorum numerum se augmentasse, pauciora
vero vasa, sine emenda licitum est unicuique braxare. Inscio
vero domino si braxator plus de cerevisia coxerit, quam prae
scriptum est, nisi cum denariis emendam solvat, per collum in
cippum fori statuatur, ibidem continuando, quamdiu juratis vi
debitur' expedire. 3. Brasiator etiam, qui homini civitatensi pro
una braxatura minus quam 34 metretas pro integro braseo ven
diderit, pro qualibet venditione 5 gr., et emens braseum simi
liter 5 gr. solvere tenebitur pro emenda. 4. qui autem pro dicto
numero vasorum cerevisiae plus de braseo quam praedictum est,
ut eo melior liat cerevisia, sumpserit, 'non obligabitur ad emendam.
5. Extraneis vero .brasiatores vendent licite ex braseo multum
vel parum, per quodcunque metretas ipsum voluerint comparare.